
Periodo 2005 

)R'éfffst de Decretos 

* 7 

LA PLATA, 

VISTO: 

El expte. nro. 4061-55814/05, mediante el cual tramita la invitación a 
participar del Encuentro de Empresarios y Tecnólogos Iberoamericanos en el 

marco del Programa Iberoamericano de “Ciencia Tecnología y Desarrollo” CyTED, 

Y: 

CONSIDERANDO: 

Que dicho encuentro ha realizarse en la ciudad de Mar del Plata los 

días 1 y 2 de junio e corriente año, se encuentra organizado por distintos 
organismos públicos y privados, contará con representantes de España, Portugal y 

19 paiíses latinoamericanos, en un miniforo sobre maquinaria agrícola y pesca; 

Que el Programa referido es una acción internacional en cuyo marco 
se concretará el encuentro, con el objetivo de promover la puesta en marcha de 
actividades conjuntas de transferencia e innovación tecnológica; 

Que el mismo ofrece interesantes perspectivas en la búsqueda de 

fuentes de financiamiento, como así también promoción y gestión tecnológica, 

todo ello en el marco de cooperación entre países de iberoamerica; 

POR ELLO; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1ro.- Declárase de Interés Municipal la participación de esta Comuna 
en el Encuentro de Empresarios y Tecnólogos Iberoamericanos en el marco del 
Programa lIberoamericano de “Ciencia Tecnología y Desarrollo” CyTED, a 

desarrollarse en la ciudad de Mar del Plata los días 1 y 2 de junio del corriente 
año. 

ARTICULO 2do.- El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de 
Gobierno. 

ARTICULO 3ro.- Regístrese, comuníquese, publíquese y archív e.w 

By


